
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования 
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  -  

филиал Сибирского федерального университета

П Р И К А З

«/ /  » 2019 г.'$/1 № ^Р

г. Лесосибирск

О проведении конференции

В соответствии с планом основных мероприятий ЛПИ - филиала СФУ 
на 2019-2020 учебный год, Положением о проведении Всероссийской 
научно-практической конференции «Социализация личности в условиях 
образовательного процесса»

1. Провести 29-30 ноября 2019 г. на базе ЛПИ -  филиала СФУ VII 
Всероссийскую научно-практическую конференцию «Социализация 
личности в условиях образовательного процесса» (далее -  Конференция).

2. Утвердить:
2.1. состав оргкомитета конференции:
Колокольниклва З.У., заведующий кафедрой педагогики, канд. пед. 

наук, доцент, председатель оргкомитета;
Лобанова О.Б., доцент кафедры педагогики, канд. пед. наук, доцент, 

заместитель председателя оргкомитета;
Сергеева М.Г., старший научный сотрудник НИЧ, доктор пед. наук, 

доцент, член оргкомитета;
Бахор Т.А., старший научный сотрудник НИЧ, канд. филол. наук, 

доцент, член оргкомитета;
Сотникова А.В., ассистент кафедры педагогики, ответственный 

секретарь оргкомитета.
2.2. программу (информационное письмо) Конференции (Приложение

3. Заведующему общим отделом Орловой А.И. довести настоящий 
приказ до сведения заведующего кафедрой педагогики, начальника НИЧ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Лобанову О.Б., начальника научно-исследовательской части.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1).

Директор Л.Н. Храмова

Исполнитель: Сотникова Анна Витальевна 89135827757



Приложение 1 
к приказу от / /  / /  W rV  № //■

Программа
VII Всероссийской научно-практической конференции 

« Социализация личности в условиях образовательного процесса»

Сроки проведения конференции: 29-30 ноября 2019 года 
Место проведения конференции: Лесосибирский педагогический 

институт -  филиал федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Сибирский 
федеральный университет» (Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Победы, 
42).

К участию в конференции приглашаются ученые, преподаватели, 
аспираты, студенты российских и зарубежных образовательных организаций 
и учреждений, а также учителя общеобразовательных учреждений. 

Направления (секции) работы конференции:
• социализация личности: историко-педагогический аспект;
• воспитание и социализация школьников в современных условиях;
• социализация личности в условиях профессионального образования;
• социальная защита ребенка;
• педагогическое сопровождение социализации дошкольника;
• социализация в системе дополнительного образования;
• педагогическое сопровождение социализации детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей.
Официальные языки конференции: русский, английский.
Формат проведения конференции в 2019 году -  очный. 

Программа конференции
VII Всероссийской научно-практической конференции 

«Социализация личности в условиях образовательного процесса»
29.11.2019 г. 11.30 ч . - 17.00
11.30 - 12.00 -  регистрация участников конференции
11.30 ч . - 17.00 -  выставка учебных и научных изданий преподавателей 
кафедры педагогики
12.00 - 14.00 -  пленарное заседание
14.15 -  15.00 -  экскурсия в музей «От Енисейской губернии до 

Красноярского края»
30.11.2019 г.
14.00 -  17.00 -  секционные заседания

По итогам конференции будут вручены сертификаты участникам VII 
Всероссийской научно-практической конференции « Социализация личности 
в условиях образовательного процесса»


